Et infra/ergo diuina sapientia scipsam cognoscens cognoscit omnia: et multa vnitū in ipso uno omnia cognoscens et producens et cōt. de hoc diffuse vslqz in finem capli.

Sed scđo modo est difficultas: et isto scđo modo concedit Eustratius contra Aristotēlem qđ sunt plures idee que sunt ipsemē creature. vnde cōmento. 5.8. loquens de pluralitate idearum in comparatione ad plures res extra dicit: sed nō idee si Arist. sed vt ipse et suarum ipsaqz: et vt tota extra. p̄bat sibi qđ exemplaria diuina vt virtualiter continens non sit idea creaturarum accipiēdo ideam vt idee accipiuntur ex parte creaturarum tanqz earum rationes representatiue seu exemplaria/ quo est difficultas in p̄posito quomodo idee nō accipiuntur ex parte dei: sed ex conditione creaturarū. probatur. 1. q̄li. q. 9. versus finem.

Propositum ergo et cōt. probat sic: idee vt sunt rationes representatiue seu exemplaria creatura-rum continentur formaliter in deo sunt forme p̄ncipales fm quas oritur omne quod oritur: sed vt cōtinetur in essen- tia diuina continentur virtualiter solum. ergo essentia diuina vt virtualiter continens non est idea.

Item hoc scđo patet per rationem Augustini: vdit enim bene Augustin⁹ qđ virtualis continentia sufficit ad producendum acciden-tia distincta naturaliter: vt patet de sole: sed ad producen-dum distincta rationaliter requiritur ex parte productorū qđ eorum distincte formales rationes sint sicut prius apud intelligentēs: sed nullus audet dicere qđ deus producit res irrationaliter. ergo sequitur qđ ratio alia et alia qua condit⁹ est homo et equus sunt rationes formales nō virtualez tm.

Item 3^m innuit istud argumentum: lz cognoscibilia secundaria vt continentur in primario obiecto: vt in ipso conti-nentur possunt cōtineri virtualiter et potentialiter sicut in calozē per essentiam cōtinentur omnes alii calores in esse scibili virtualē soluz: vt tamen exprimuntur obiecta secundaria in intelligentia diuina habent ibi esse formale: quia deus intelligendo attingit ad distinctissimas et formalissi-mas rationes eoz: sed idee sunt rationes que diuina intel- ligentia continentur: qđ per hoc saluat Aug. qđ rationalē agit et cōt.

Itē p̄ cognitionē: qua aliqua cognoscunt̄ poten-tialē seu virtualē nō est aligē sapiēs nec bissis: qđ bissudo est

ultima quies: et sic oportet quod pertingat usque ad ultimam actualitatem seu formalitatem rei. sed visione idearum fit anima sapiens et beatissima. ergo et. Item ad hoc concordant verba Genes: et Eustath. et Augustini qui defendunt Platonem dicunt enim quod idee sunt rationes intellectuales et exemplaria. sed rationes intellectuales que sunt species et forme et exemplaria habent esse formale non virtuale triplex: quia aliter exemplata non essent bene et perfecte formata: sed potestur seu virtualiter solu. Ad argum quod probat quod essentia ut virtualiter continens est idea: quod est forma principalis: dico quod in se est forma principalis: sed ad extra non et per te: mo est virtualiter: et ita deficit prima ostendit idea: et per omnes sequentes ut nate fundari sunt super ea in ratione forme. cum igitur Augustinus consequentes fundari super primam sub ratione qua est forma sequitur quod nulla conditione ideae saluat. Secunda conclusio est quod Lynchensis non facit ad propositum suum in intellectu quo disputamus. Ad quod probandum premitto quibus modis debent fieri adorationes et ex his inferam qualiter videtur idea esse adoranda. et ex his inferam quod per adorationem que debetur idea non impeditur quin idea sit creatura: ut intellecta respectu suisplius extra. Quatuor ad primum Henricus quilibet. 11. q. 6. distinguit quod quedam sunt adoranda per se: et propter se: quedam per se: sed propter aliud: quedam per accidens. dicit ergo quod deitas: et omnia que in deo sunt ad intra puta proprietas: et equalitas adoranda sunt adoratione latrice: et hoc per se et propter se: et persona Christi hominis: et hoc ratione personalitatis. Item sancti viri propter gratie donum in eis adorandi sunt adoratione simplicis dulie non propter aliud sed propter se et omnia que sunt in eis: ut sunt in eis. scilicet anima et corpus: et omnia eorum accidentia et anima eorum separata: quia cum ea manet unitio unitatis per donum gratiae. sicut fuit cum eis vivis: sed corpus post separationem anime non est adorandus nisi propter aliud. scilicet propter ordinem quem habet ad corpus animatum. vide plus ibi de adoratione corporis. Secunda dicit quod natura humana: ut in Christo divinitati unita est in unitate personae: sic ratione unionis in persona est adoranda adoratione latrice: et eodem modo omnia que in eo sunt secundum uniones personales: ut in carnatio passio et. et omnes qualitates: et per se: sed propter aliud. Aduerte quod hic dicit quod natura humana ratione unitatis personalis est adoranda per se propter aliud: sed supra dixit Christus homo persona est adoranda propter se. Item natura humana coniungatur divinitati per donum. ergo adoranda est adoratione dulie pensata coniunctione per donum gratiae: et hoc est per se et propter aliud. Unde non videtur mihi quod bene dixit supra quod sancti viri adorandi sunt propter se dulie: immo sunt adorandi dulia propter gratiam in eis: sicut natura humana propter divinitates: et ita propter aliud. Tertio dicit quod per accidens adoranda sunt quaecumque: et eadem adoratione qua adorantur eorum adoranda per se ad que reducuntur propter ordinem quem habent ad illam. Et hoc modo: significatione: ut elinta in sacramentis: quia signant gratiam per quam sancti coniunguntur deo: et similiter verba sacre scriptura: et hoc adoratione dulie per accidens: quia substantia partium ad duliam. alio modo imitatione: ut imagines eorum que sunt adoranda sunt per se sunt per accidens: et hec ad ratio debetur eis in quantum sunt imagines sunt imago fuerit realis sunt figuratae: et hoc dulie per accidens: sancti enim sunt per substantiam: allegat Damascenus. Sed non possunt imagines adorari adoratione latrice: quia deus non potest fieri imago per Damascum. ibidez. Tertio modo coniungentia sicut columba in qua apparuit spiritus sanctus et tres angeli quos

vidit Abraham: et ista adoratio est latrice per accidens: intelligebat enim in his beatus cuius est latrice. 4^o cocretione sicut vestimenta sanctorum: et capilli adoratione: dulie: vestes vero Christi et sepulchri: et huius que tetigit secundum naturam: ut crucis adoratione hiperdulia ibidem de beata virginem. isto 4^o modo precise adoranda est hiperdulia beata virginis: in qua per certis Christus concertauit baulando in utero ablactando et forte latrice in quantum est mater non solus hominis: sed dei. Quinto detentione ut corpora sanctorum aliorum a Christo: adorantur enim in ordine ad animas suam sanctam: et hoc est dulie. Sexto conaturalitate: propter ordinationem ad perse adorandus: sic adoranda est materia que percipi potuisse in corpore viuo alicuius sancti sub quacumque forma inuenitur nunc: et si compositum in quo est non sit adorandum ut vermis ex sacramento vel genitus ex corpe sancto. Quatuor ad secundum video posse dici quod sit accipiat idea: ut omnino idem cum essentia: et non ut distinguatur quo modo est adoranda latrice: sed ut ens ratione distinctum: sic tamen distinctus quod est idem cum essentia: tunc adoranda est latrice: sed propter aliud non dico per se sunt distincta sic quod non perseruit eius identitas cum essentia: sed quasi sit quedam ratio non deo extranea: sed potius conaturalis vel aliquo alio se modorum deo conuenient sic adoranda est per accidens. Ex his tercis quod non probat: quin idea sit creatura: ut intellecta in respectu ad se extra: quia ut per se ex premissis omnia adoranda vel sunt adoranda per se ut per se divina vel propter immediatas unionem cum deo sicut natura humana in Christo: vel per mediationem ut in his que per accidens adorantur: ut vestimenta propter sanctum sanctus propter deum. Ad hoc est Augustinus de verbis domini sermone. 79. loquens de natura humana Christi si inquit: hominem separaueris a deo illi ego nunc servio. adoratione: de qua materia loquitur: vi ponit exemplum velut quis vestem aut purpuram aut diadema regale iacens inueniat: et nunquid eam dignabitur adorare quod diceret non: cum vero ea rex induitus fuit periculum mortis incurreret si simul cum rege adorare quis contempserit ita et in Christo dominus et. Ex his arguo quod idea: vel quaecumque alia debeant adorari hoc est secundum quod habent comparationem alia quam aut unionem cum deo. sed in proposito non disputamus quod idea sunt creature cognite comparando ideas ad deum: sed potius comparando ipsasmet creature in esse intellectu ad seipsum extra. ergo ex ista adoratione idea non probat quod idea sunt ipse creature cognite. Per hoc ad argumentum quando dicitur quod ideas sunt adoranda: quia non sunt aliud quod deo: dico quod in ista auctoritate accipiuntur ideas: ut et unitus cum deo: et sic accipiuntur fundamentaliter: et sic concedo quod ut fundamentaliter accipiuntur ideas sunt adoranda: sed nos disputamus de idea formaliter: ut scilicet ratio ideatur: et sic non comparatur ad deum: sed potius separatur: immo creature uno modo comparatur ad seipsum alio modo: ut et sic idea non est adoranda sicut nec natura humana Christi aut diademata regalis ut sunt separata. Secunda conclusio est in qua volo perstringere omnia dicta in quibus iste doctor magis reputat se habere difficultates contra me: et simul ostendam quod positio mea facillime solvit sua obiecta: et simul meas argumenta omnia: et responsiones meas restituimus in statu. perstringo igitur sic dixi plures quod deus cognoscendo se consequitur omnes creature sunt cognite ab eort quia et tale est cognitum creature quod mediat inter intellectum dei cognoscendum: et creaturam extra est ratio: et species et exemplar rei extra: dixi quod creatura in esse cognito mediat inter intellectum dei et creaturam extra in sua natura est idea sui ipsius extra. Contra istud consequens facit doctor difficultates: et arguit primo quod dominus in esse cognito et mediante inter cognitionem divinam: et dominum ex non habet ratione ideae: dicitur. n. Genes

Libri

q; nihil differt vtrum idea sit intra vel extra: sed esse co-
gnitum est solum intra.ergo r̄c. Et probo q; creatura bz
q; est in esse cognito mediat inter cognoscentem: t rem ex-
tra cognitam sit idea: quia idea potest communiter accipi, p
eo qd est instrumentū operantis iuxta quā operatur artifex
vt regula quedā p quā agit: t sic nō loquimur de idea.alio
modo, p prie vt est ratio vel species ideati que est intelligē-
tia diuina sicut est humanitas quā deus mente complexus
fīm eundem Genecācum ergo doctor inducat instantiā
de idea que est in strū manuum non de idea que est intelli-
gētia de cuiusmodi est humanitas intellecta de qua p;: q;
mediat inter intellectum dei, t domū extra: sequitur q; do-
ctor non tollit rationem meam fīm Genecā. Scđz vbi
doctor facit difficultatem: quia esse cognitū est nihil in re p
me/idea non est nihil. Rñdeo t pbo q; creatura que est
nihil ab eterno in sui natura: sed solum est ens in dei sc̄iētia
fīm Aug⁹.5.super H̄eti. vt sic pōt esse idea rei extra: domus
enim ab eterno in esse cognito est nihil in se: sed domus ab
eterno cognita est exemplar domus extra.ergo eadē rōne
potuit esse idea. Dices domus ergo in esse cognito non
est nihil sed species est in animq; cōtra domus in aia vt est
species nō est nisi fundamentaliter idea domus extra: t sic
in diuinis essentiis diuina bene est fundamentaliter omnes
idee: sed non disputamus de fundamentali rōne idee: sed
disputamus de formalī rōne idee que est q; est rō vel exē-
plaritas rei extra. cum igit̄ creatura: vt splendet in actu in-
tellegendi dei importet habitudinez exemplaritatis iuxta
quā producit ipsa res extra: p; q; stat ratio vt prius. Cz⁹.
vbi facit difficultatē est quo idēe sunt rationes pncipales
si sunt ipse res in esse cognito cum illud sit esse diminutum.
Respondeo t pbo: q; ratio valet: quia Aug⁹ t alij docto-
res volunt pncipalitatē realis entis pbare de ideaz rōne
fīm pncipalitez mutationis: sed domus in esse cognito est
illud ad qd pncipaliter imitatur domus extra. pbatio mi-
noris: q; idea se habet in rōne cā: quia iuxta eaꝝ oritur q;
quid oritur: t ista causalitas nō est nisi imitationis: sed cau-
salitas sub rōne illa qua est causalitas dicit pncipalitez. q;
causalitas imitationis que cōuenit idēe facit ideaz esse cāz
pncipalem imitationis qd est ppositum. C 4⁹. vbi habet
difficultatez est: quia videt sibi q; essentia diuina: vt virtua
liter continens creaturas magis sit idea q; creatura in esse
cognito. Rñdeo t pbo h̄i: quia Aug⁹ vult saluare for-
malem pluralitatem idearum: t nō solum vnu virtuale cō-
tinens. fīm enim Aug⁹. alia rōne conditus est homo: t alia
equus: t cōcludit q; ideo sunt forme plures pncipales: sed
ponere essentiam diuinam ideam nō saluat pluralitas for-
malie: quia eo ipso q; ponit virtualiter cōtinens: t ponitur
non formalr cōtinens. ergo nec pluralitas formalr: sed mes-
positio bene saluat pluralitatez formalium rōnu: quia rō
mea vult saluare q; equus cognitus est formalis ratio sui
extra: t sic de alijs. C 5⁹. vbi habet difficultatē est si res in
esse cognito sit idea: t est ens solum rōnis: tunc cum ideati
ad ideam sit relatio realis: tunc relatiō realis terminaretur
ad ens rationis: t quando probauit q; hoc fuit necessarium:
sicut in relatione mēsurati ad mensurā: dicit q; tunc termi-
natur ad absolutū q; est reale. Contra arg⁹ meum insta-
tur q; in relativis oportet esse duplē terminū: vnu per
modū fundatēti in termino cōposito/ alium per modū
oppositi termini. & g. quando pater dicit ad filium/ opz q;
filius terminans eius relationē sit aliquid excepta relone:
t nihilominus requiriſ preter illud absolutū qd in filio sit
relatio filiationis que terminat corelationē paternitatis
in parte: hoc z⁹ p;: quia relatio est spēs oppōnis infra ge-
nus relationis: sic in pposito/ relatio ideati sic terminat ad
essentiam diuinā sicut ad fundamentū: sed ad relonē ratio-

Questio

nis in deo siue ad relonē rōnis quo deus est similitudine
creatura: vt ad id qd est formale in idea. Scđo pncipali-
ter facit difficultatez: quia videt sibi q; creatura in esse co-
gnito sit nihil: t valde detestabile nihil: ideo pbo q; pone-
re tale nihil in sui natura: sed solum ens in cognitione diuina
nihil est valde acceptabile. pbō/ illō est acceptabile nihil
per qd soluunt errores phoz: t difficultates theologorū:
sed istud nihil qd pono est tale. pbatio mi. quo ad p̄mā par-
tem errorz phoz fuit, t z. metaphy. cōmento, 1. vi. impone
eis q; deus nihil cognoscit extra: s; vt probauit quoli. p. q. 9.
cōtrarium saluatur per esse cognitum creature. ergo r̄c. p̄-
batio/ pbatur, n. ibi q; deus extra sola comprehensione een-
tie diuine creature nate sunt resultare in esse cognito per
Aug⁹ Dionysium: t Commentatorem. Scđs error fuit
The misty qui dicit deū transferre se de cognitione eētie
sue ad cognitionez creaturar̄p: ita q; cognitio illa precēse ter-
minatur ad ipsam creaturaz istud. reprobaui per esse cogni-
tum cōsecutive quoli. p. q. 10. t. q. 11. vbi pbauit q; l̄z cogni-
tio diuina sicut ad p̄prias essentias tanq; ad per se termi-
num sue cognitionis nihilominus creature sunt cognite cō-
secutive: illud ergo esse cognituz est nihil qd excludit erro-
res phoz. Item excludit difficultates theologorū: est ln.
vna difficultas apud theologos/ quō deus cognoscit creatu-
ras ab eterno cum nō h̄it entitatem in se: sed vt pbauit q;. q.
p̄mo. q. 1z. hoc saluatur per hoc q; cōprehendendo se crea-
ture resultant in esse cognito. Alia difficultas est quomō
idee possunt esse rōnes representative preue cum essentia
sufficiat: hoc qdlibet. p̄mo. q. 1z. soluit q; non precedunt: sed
deus comprehendingo se ista resultant. de multis alijs qd
nibus vide ibi. l. quid sit idea. l. vnu requirant idee ex pte
intellectus diuini vel ppter creaturas tm̄: t vnu respectu
singulariū: omnia vide per hec ibi esse soluta. Item dif-
ficultas de cognitione intuitiva dei respectu creaturarū ab
eterno cum non fuerint ab eterno. pbatur quoli. z. q. 4. q;
hoc est: quia diuina essentia comprehensa est sufficiēs me-
dium: vt sint cōsecutivē cognita. Tertio pncipalr ppter
argumēta sua pbaptia: q; quia creatura in esse cognito est
nihil in se: ideo non pōt esse idea. r̄di q; non cogunt: quia
est duplex nihil/ vnum qd solum dicit qd nominis cum im-
possibilitate esendi t fiendi vt vacuum: t chymera. aliud
qd habet quid nominis cum non repugnantia ad esse sicut
lapis ab eterno t dixi q; creatura in esse cognito est nihil
scđo modo: t q; tale nihil qd est tamen cognitū a deo tanq;
possibile: vt fiat pōt esse idea: t ratio seu species rei siende
istud duplex nihil non reprobant: sed deridet ipsum. Lō-
tra/ pbo q; omnes hoīem negantem essentias eternas iter
quos ipse est vnu oporteat ponere illud duplex nihil: illō
enim esse qd suscipit magis t minus: non est oīno simplex
sed aliquo modo duplex. sed nihil dictū de vacuo/ t chyme-
ra/ t de lapide ab eterno suscipit magis t minus. ergo r̄c. p̄-
batio: quia nihil est negatio totius entis. ergo qd magis ne-
gat ens est magis nihil/ sed nihil dictū de vacuo qd dicit so-
lum quid noī cum impossibilitate esendi magis negat ens
q; nihil dictū de lapide cum possibilitate: t non repugnat
la esendi. ergo. z⁹ hec est vera ab eterno/ vltimi corporis cō-
tinensis est locus: sicut hec est vera ab eterno/ rosa est flos:
sed hec est falsa/ ab eterno vacuum est locus. cum igit̄ pte
ambō sint nihil. ergo duplex nihil vel ambo cōtradictio-
ria dicunt simul de eodem fīm idem: quia fīm esse locuz: t
nō esse locum. Tertio/ ab eterno deus potest facere la-
pidem: non autem vacuu vel chimerā. quero an ista alie-
tas est solum ex potentia facientis vel ex parte eorum: nō
p̄mo modo: quia eadē est potentia cuiusq; cōparet ex pte
facientis. iterum esset petitio pncipu: quia idēs esset dicere
deus potest creare lapidem: quia potest creare lapidē s̄ ex
parte

Secundi

parte earum: et parte virūqz est nihil. Ergo duplex nihil quorum alterum dicetur nihil impossibile simplē: et aliud nihil possibile quoquomodo.

Questio. IIII.

Verum charitas suscipit magis et minus eo mō quo alie forme: et videt p̄fic: q̄r forme subales suscipiunt fm esse: p̄cl fz essentiā: sed sicut alie forme habet esse et essentia: sic et charitas: ergo r̄c. **C**ōtra forme accidentales que sunt in aia: et maxime practice suscipiūt magis et minus per cōparationē ad sinez: sed finis charitatis est dilectio. Ergo suscipit magis et min⁹ fz seruore dilectionis. **I**n ista q̄dne sic procedā: p̄mo inquirā virū forme accidentales suscipiunt magis et minus fm radicationē maiore in subiecto: vel fm maiore dispositionē subiecti: et sic de alys modis possitis ita q̄r sic suscipe magis et minus sit modus distinctus a suscipere in esse vel in essentia. **S**e cundo/dato q̄r nō/que sit causa suscipiēti magis et minus. **T**ertio/virū in habētibus p̄trariū cā suscipiēti magis et min⁹ sit maior vel minor depuratio a p̄trario. **Q**uarto/virū in nō habētibus p̄trariū suscep̄tio magis et minus sit per appositionē gradus ad gradū. **Q**uitio/q̄o illud qđ resultat ex istis gradibus est vnu. **S**exto/virū iſti gradus possint apponis in infinitū. **S**eptimo/ad q̄dne iſtos articulos p̄mitto: q̄r magī Petrus nup in cathedra dixit se velle tractatū sacere super iſtis articulis. **P**rima ḡ p̄clo est/virū forme accidentales suscipiat magis et minus ex maiori radicatione in subiecto: vel ex maiori vel mino- ri dispōne subiecti: et h̄z se tenētibus ex pte subiecti: et dico/ q̄r nō vt dicat modū distinctum a suscipere magis et min⁹ fm esse: vel fm essentia. **P**robo inductiue/q̄r modi qui ponunt q̄r sicut est q̄r subm est magis dispositū: vel ex maiori radicatione in subiecto: vel ex maiori mistione cōtrary: et sic de alys: sed quorūqz iſtoz def h̄z est in esse: vel in es- sentia: ḡ. **P**robatio min. q̄r q̄ calor fm subm illius aliquo alioz modoz susciperet magis et minus: et nō i esse: vel in essentia est cōtradictio: q̄r suscipiet: et fm nihil suscipiet: q̄r ois entitas ut entitas/distinguit p̄tra nihil est esse vel eēn- tia. **P**roba rōne/q̄r omne qđ p̄tineat sub ente trāscynte: op̄z participare rōnez: etiis: sed oēs iſti modi p̄tinēt sub ente trāscēdente: ḡ r̄c. **S**ed ens dividit in esse et in eēntia: siue in illud qđ est: et q̄r quid est: ḡ r̄c. **I**tem qua rōne ea que suscipiūt magis et minus fm subm/suscipiunt fm esse vel essentia: eadē rōne ali⁹ modi: q̄r ali⁹ modi cōtinēt sub ente trāscēdente: sicut modus ex dispōne subiecti. **S**ed q̄ suscipiūt magis et minus fm dispōne subiecti/suscipiunt fm essentiam: vel fm esse. **P**robo/q̄n ponit q̄r forma suscipit ppter dispōnez subiecti/quero de illa dispōne subiecti aut suscipit magis et minus in esse: vel in essentia: et eadē rōne sā dū erat in forma p̄ma: si nō sed per dispōne: queret de ea: et sic in infinitū ergo. **I**te sine precisa cā suscipiēti ipole est alioz forma suscipere magis et minus: sed sine subiecto h̄z stringit: p̄z in sacramēto altaris: ibi enīz accidentia sunt sine subiecto tñ aliqui rarefūt: et cōdensant: et quātitas qñqz re- stringit: vt in tpe siccō: et qñqz ampliat: vt in tēpore bu- mido: et fm h̄bec ēt albedo est purior: qñqz minus pura: per qñs suscipiunt magis et min⁹. **C**ōtra v̄ q̄r sit tertius modus: q̄r charitas p̄t manere in eodē gradu: et h̄sēam p̄t magis et minus seruēter operari: igit̄ charitas pot ma- gis et minus fm seruore: et nō fm esse vel essentia: idē est de nāli voluntate que in eodē gradu manēt p̄t intēsus et remissus diligere. **S**ed qua rōne forma p̄t intēdi in ope- rādo seu in seruore operādi cōparādo ea ad suū p̄n⁹ agēdi suo: p̄n⁹ manēt in eodē gradu entitatiuo: ergo eadē rōne cōparādo alia formam ad eius dispōnez: dispō p̄t susci- pere magis et minus: salte q̄nqz ad maiore seruore in ope-

III.

33

rādo: et nō ipsa forma. **R**ēideo res augumentabilis p̄t p̄siderari duplē: uno mō in se: et ad se: et isto mō res suscipit magis et minus quocūqz mō: vel in quocūqz gradu h̄z sibi cōpetat h̄z erit in esse vel in essentia. **S**ic si charitas h̄z est in esse vt in eēntia: et de dispōne: et de foia: et sic de singulis rōdicta est: q̄r nullus modus vel gradus p̄t subterfugere rō- né entis trāscēdētis. **A**lio mō p̄t p̄siderari in cōpara- tione ad aliud: et h̄z duplē: vel quo ad actū primū: q̄r est esse qđ h̄z in subiecto: vel i subiecto in q̄r magis radicat: vel in subiecto in qđ fortius iprimiā mouēt: vel si scientia sit intēstor in aia ei⁹ q̄r limpidius attingit obim: et sic de alys modis. **S**equit̄: q̄r ista suscipiūt magis et minus in esse: vel in essentia h̄z p̄z: q̄r posita summa dispōne ex pte obti: et summa radicatō: et summa ipressione p̄ agēs: et summa applicatione p̄cū obito: si tñ ponat q̄r minim⁹ gradus albedinis in eē: et in essentia recipiat in tali subiecto: et sic stet ordo in tali p̄tialis gradu fz esse et fz essentiā: nunqz fm dispōne cōcūqz est vobis: q̄r su- scipiat magis et min⁹: et idē arḡē de radicatione et de alys: q̄r si suscipiat magis et min⁹ ex dispōne: et radicatō: et r̄c. **O**p̄z q̄r suscipiat magis et min⁹ diversificatiue fz eē: vel fz eēn- tia. **S**i v̄o res cōpēt ad actū fm q̄r est in cōpatione ad opōnez sic nō v̄ multis incōueniēs: maxime q̄n operatio est in potestate operātis fm se: et fm qd̄z eius gradū: sicut est de seruore siue de intensō actu charitatis et voluntatis: tunc enī vt dñt: et pbabilē p̄t forma suscipere magis et mi- nus in opōne: et nō in se: et sic p̄z p̄ma p̄clo: q̄r quecūqz su- scipiant magis et minus fz esse: vel fm essentia. **S**ed susci- pere magis et minus p̄t fz seruore: et de h̄z lib. I. dist. I. 7. ar- ti. 6. **S**ecunda p̄clo est: que sit cā suscipiēti magis et minus: dico: q̄r ois opinio dices formā suscipe magis et minus fm esse: op̄z dicere: q̄r suscipit fm essentia: probō: q̄r aut esse est idē q̄r essentia realē et h̄z p̄positū: aut differt realē ab es- sentia: tūc arguo: si esse differt ab essentia: non differt plus q̄r subm: et p̄pria passio: sed impole est variationē esse in passione: nisi sit varietas in subiecto: ergo nō est siue: q̄r posito q̄r esse et essentia differt: q̄r cum essentia dī a forma: esse aut recipit subiectū: iō pole est variationē fieri in esse: et si nō in eēntia. **C**ōtra ab eo a quo aliqd p̄mo dī tale: et nō dī tale: nisi ab illo ois: sicut et ois stabilitas p̄tis fz mēsurā ab illo: sed res a forma dī p̄mo talis: et nō ē tale fm eē sub- jectū nisi per formā: q̄r nō variat res in esse subiectū: nisi p̄t variatio in forma vel eēntia. **C**ōfirmat: quāto aliqd est actuālius: tāto simplicius p̄z: et si esse dī ab essentia eē est actu ali⁹ fm h̄ponēt. igit̄ si aliqd gradus p̄t in eē multo magis in essentia. **I**te quedā forme cōpatiūt la- fil in aliquibus gradib⁹: et nō in extremis suis: quero igit̄ aut ista incōpossibilitas est fz gradus in essentia: et habet p̄positū: aut fm gradus esse: q̄r nō est: q̄r incōpossibilitas ut esse reduc̄t ad incōpossibilitatē in essentia: vt ad cām: ergo. **Q**uarto/illud est p̄cīla cā alicuius effectus: et qua posita positis oib⁹ alys p̄currētibus ponit effectus: et qua nō posita positis oib⁹ alys nō ponit effectus: p̄z: sed posita forma habet latitudinē in essentia: p̄z q̄r cum agens et subm et mā p̄portionant q̄r pdūcet fm nām siue essentie diuīsibilē: et ea posita indiuisibili fm essentia quibūcūqz alys nō intēdit: p̄z de puncto: si est in subiecto suscepib⁹ li magis et minus: et laboret agēs quātus p̄t nō extēderet: ergo r̄c. Latitudo in essentia est cā suscipiēti magis et mi- nus: sed albu sicut et iustū/album dī magis et minus albu: et similē iustū h̄z enim dīt esse nō essentia: ergo r̄c. **C**ōtra Arist. in p̄dicātēs v̄r tenere q̄r albedo nō suscipit magis et min⁹: sed albu sicut iustū: q̄r enī albu dī magis et minus album igit̄ iustū: sed albu et iustū dīt esse nō essentia: ergo r̄c. **C**ōfirmat: recitat enī op̄z aliquo p̄ qui dubitabat: v̄rū iustū suscipit magis et min⁹: et v̄rū dicere q̄r nō: et fz subiecto